SEGUNDO TERMO ADITIVO – CT 53/2013
Concorrência Pública CNC 02 2013
CONTRATO DE PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE OBRAS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL – CONCLUSÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Primeiro Termo aditivo ao contrato firmado em data 23 DE DEZEMBRO DE 2013, entre MUNICÍPIO DE SELBACH, RS, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH, RS, com sede na Largo Adolfo Albino Werlang, 14, inscrito no CNPJ sob nº 91.574.764/0001-46, representado pelo Prefeito Municipal SÉRGIO ADEMIR KUHN, como MUNICÍPIO/CONTRATANTE; e CONSTRUTORA DA REDE RS LTDA., pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 18.996.290/0001-30, com sede na Av. Jacuí, 151, centro, na cidade de Selbach, RS, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor MAURO JOSÉ ZANATTA, brasileiro, solteiro, do comércio, CPF 412.356.300-72, Identidade 3027030315, residente e domiciliado na Avenida Jacuí, 326, na cidade de Selbach, RS, como EMPRESA/CONTRATADA, pelo presente instrumento contratual e na melhor forma de Direito, decidem ratificar as seguintes cláusulas:

O presente aditivo tem seu fundamento e finalidade na consecução do objeto descrito abaixo, constante do Contrato CT 53/2013, regendo-se pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, as partes acima designadas resolvem aditar o contrato de prestação de a contratação de empresa especializada para Concorrência para contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de engenharia com fornecimento de materiais, visando a conclusão construção de um Prédio destinado a instalação de um Escola Pública de Educação Infantil (PROGRAMA PRÓ-INFÂNCIA), localizada na Rua Pedro Raul Ferri esquina com a Rua Barão do Rio Branco, na cidade de Selbach, RS, prevista para ser executada em 04 (quatro) meses, firmado em 23 de dezembro de 2013, com ordem de início definida para 17 de fevereiro de 2014.
CLÁUSULA SEGUNDA – ADITIVO

Em virtude da complexidade das obras complementares, para que seja possível concluir todas as atividades projetadas para a obra, fica prorrogada a vigência do contrato, por novos 60 (sessenta) dias, passando a vencer em 18 de outubro de 2014.
As demais cláusulas permanecem inalteradas, sendo que ora são ratificadas pelas partes, através do presente aditivo formulado em 03 (três) vias de igual forma, teor e valor, juntamente com as testemunhas abaixo, com validade a partir da data de assinatura do contrato originário.

Selbach, RS, 08 de agosto de 2014.

          SÉRGIO ADEMIR KUHN

               Prefeito Municipal

                  p/Contratante.

CONSTRUTORA DA REDE RS LTDA

Representante Legal – MAURO JOSÉ ZANATTA
p/Contratada.

Testemunhas:

1.________________________________     2. __________________________________
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Selbach, RS

REQUERIMENTO - CT 53/2013

Concorrência Pública CNC 02 2013

CONTRATO DE PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE OBRAS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL – CONCLUSÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CONSTRUTORA DA REDE RS LTDA., pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 18.996.290/0001-30, com sede na Av. Jacuí, 151, centro, na cidade de Selbach, RS, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor MAURO JOSÉ ZANATTA, brasileiro, solteiro, do comércio, CPF 412.356.300-72, Identidade 3027030315, residente e domiciliado na Avenida Jacuí, 326, na cidade de Selbach, RS, como EMPRESA/CONTRATADA,

Com relação ao contrato firmado em data 23 DE DEZEMBRO DE 2013, entre MUNICÍPIO DE SELBACH, RS, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH, RS, com sede na Largo Adolfo Albino Werlang, 14, inscrito no CNPJ sob nº 91.574.764/0001-46, representado pelo Prefeito Municipal SÉRGIO ADEMIR KUHN, como MUNICÍPIO/CONTRATANTE, e nossa empresa, passamos a

REQUERER a concessão de novos 60 (sessenta) dias para a conclusão das obras contratadas.

Justificativas:

1. Parte Elétrica: Os aquedutos estavam amassados, e foi necessário realizar a substituição

2. Mão-de-obra específica relacionada a instalação da parte dos Granitos

3. Dificuldade de encontrar no mercado regional louças para a linha infantil e portadores de necessidades especiais

4. Excesso de Chuvas, que comprometeu o andamento normal dos trabalhos.

Selbach, RS, 08 de agosto de 2014.

CONSTRUTORA DA REDE RS LTDA.
CONTRATADA – representante legal MAURO JOSÉ ZANATTA